2020 NRHA EUROPEAN DERBY
VERANSTALTUNGSBEDINGUNGEN

106,200€ ADDED OPEN DERBY
42,480€ ADDED LEVEL 4 OPEN DERBY
31,860€ ADDED LEVEL 3 OPEN DERBY
21,240€ ADDED LEVEL 2 OPEN DERBY
10,620€ ADDED LEVEL 1 OPEN DERBY

45,510€ ADDED NON PRO DERBY
18,200€ ADDED LEVEL 4 NON PRO DERBY
13,660€ ADDED LEVEL 3 NON PRO DERBY
9,100€ ADDED LEVEL 2 NON PRO DERBY
4,550€ ADDED LEVEL 1 NON PRO DERBY

*Anderungen vorbehalten abhingig von der Summe der Einzahlungen

VERANSTALTUNGSBEDINGUNGEN

. Findet statt von 28. Juni — 4. Juli 2021 im Zuge der Western Horse Show , PFERD WELS“, oder

falls diese nicht stattfinden kann in Wr. Neustadt, Western Training Center Schulz

. Fir 5-, 6-, 7- und 8-jahrige Pferde aller Rassen — wie das Alter eines Pferdes genau bestimmt

wird ist im aktuellen Handbuch der NRHA nachzulesen. Alle 5- bis 8-jdhrigen Pferde miissen
im NRHA Nomination Program einbezahlt sein — sieche NRHA Nomination conditions fur
weitere Details.

. Sowohl Pferdebesitzer als auch Reiter missen Mitglieder der NRHA sein. Alle Reiter miissen

Uber eine individuelle Mitgliedschaft verfligen (Anforderungen im Handbuch der NRHA).
Eigentlimer diirfen mehr als ein Pferd nennen. Ein Pferd darf jedoch nur ein Mal pro Derby
(Open oder Non Pro) genannt werden. Reiter diirfen max. 3 Pferde je Turnierklasse reiten.

. Nennschluss 10. Juni 2021. Nennungen via Homepage, per Fax oder E-Mail sind verbindlich.

Die Bearbeitung der Anmeldungen und Boxenreservierungen erfolgt erst nach
Zahlungseingang.



5. Mit der Ubermittlung des Meldeformulars akzeptiert der Besitzer/Reiter alle
Showbedingungen und die aktuell giiltigen Bestimmungen der NRHA. Reiter und
Pferdebesitzer haben den Anweisungen des Showmanagements Folge zu leisten. Alle
Entscheidungen des Managements sind endgiltig und verbindlich.

6. TEILNAHME:
Nennungen werden nur berticksichtigt, wenn sie vollstandig ausgefiillt und rechtzeitig beim
Veranstalter eingegangen sind, eine Kopie des Pferdepapieres (AQHA, APHA usw.) inkl. NRHA
Competiton License, eine Kopie der giltigen Mitgliedskarte der NRHA (Vorsteller und
Pferdebesitzer) beiliegt und eine Zahlung Gber alle Geblihren beim Veranstalter eingegangen
ist. Kann am Turniertag keine giiltige Mitgliedskarte der NRHA vorgelegt werden -
unabhangig davon, ob eine Mitgliedskarte vorhanden und zum Zeitpunkt des Turnieres giiltig
ist - wird keine Starterlaubnis erteilt.
Pferde mussen frei von ansteckenden Krankheiten, nach den Osterreichischen Bestimmungen
und Gesetzen geimpft und bei Ankunft am Messegelande haftpflichtversichert sein. Reiter
bzw. Pferdebesitzer haften selbst fiir durch das Pferd entstandene Schaden, wenn keine
Pferdehaftpflichtversicherung vorliegt. Der Pferdebesitzer muss den Veranstalter schadlos
halten gegeniiber Klagen oder Rechtsstreitigkeiten durch Dritte.
Der Reiter verpflichtet sich, die Startgebiihr und Stallgebiihren zu zahlen, selbst wenn er die
Meldung aus triftigem Grund zurlickzieht. Das Pferdepapier (Equidenpass) sowie ein
zusatzliches Gesundheitszeugnis fiir auslandische Teilnehmer muss im Showoffice vorgelegt
werden.

7. GEBUHREN:
Alle Zahlungsbedingungen sind am Meldeformular angegeben. Der Besitzer ist dafir
verantwortlich, dass die Meldung rechtzeitig zum oder vor Nennschluss eingeht. Das
Showmanagement haftet nicht fiir zu spat eingelangte Nennungen oder verloren gegangene
E-Mails. Die nicht ausgefiihrte Zahlung kann in den Verantwortungsbereich von Reiter,
Besitzer oder Bevollmachtigten fallen und bezieht sich auf alle ausstehenden Gebiihren im
Zusammenhang mit Start-, Boxengeldern etc. oder eine entsprechende Gebiihrt fiir ein NRHA
anerkanntes Event. Bevollmachtigter ist jeder, der im Auftrag des Besitzers oder Reiters
handelt und/oder unterzeichnet. (siehe General Rules and Regulations, F. Failure to pay im
aktuellen NRHA Handbuch).

8. NRHA WETTBEWERBSLIZENZ (NRHA Competition License):
Es sind nur Pferde mit einer Wettbewerbslizenz (Competition License) der NRHA
startberechtigt. Das ausgefiillte Competition Licence Formular, eine Kopie der Pferdepapiere
(bzw. Fotos bei Pferden ohne Papiere) und die entsprechende Gebiihr miissen dem
Nennformular beigelegt werden, sofern die Startlizenz noch nicht beantragt wurde. Ohne
vorliegende Startlizenz bzw. vorliegenden Antrag und bezahlte Geblihr hierfiir wird eine
Nennung nicht akzeptiert und zurtickgeschickt. Bei registrierten Pferden muss eine Kopie des
Abstammungsnachweises beigelegt werden. Hat ein Pferd keine Papiere, so sind Fotos
beizufligen, welche das Pferd in voller Ansicht von vorne, hinten und von der linken und
rechten Seite zeigen, wobei Abzeichen deutlich sichtbar sein miissen. Besitzer missen
Mitglieder der NRHA sein, bevor die Lizensierung abgeschlossen ist. Wenn die Mitgliedschaft
des laufenden Jahres noch nicht bezahlt ist, muss der Mitgliedschaftsantrag vollstandig
ausgefillt und mit dem Lizenzantrag Gbermittelt werden. (Siehe Anforderungen
Mitgliedschaft im NRHA Handbuch oder auf www.nrha.com.)


http://www.nrha.com/
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ERSATZNENNUNGEN/UMMELDUNGEN:

Ersatzpferde/-nennungen sind nach Nennschluss zuldssig, missen aber bis 12:00 Uhr am
Vortag des ersten Go-Rounds eingelangt sein. Es wird eine Strafgeblihr von 10% des
Nenngeldes verrechnet.

Eine Ummeldung von Open zu Non Pro Derby ist auch nach Nennschluss moglich, muss aber
bis 12:00 Uhr des Vortags des ersten Go-Rounds erfolgt sein. Die Nennung wird dann in eine
Gruppe gestellt, die der reguldren Startreihenfolge vorangeht. Die Open Derby-Gebiihr wird
erstattet, dafiir wird die Gebiihr fiir Non Pro Derby plus 10% Strafzuschlag eingehoben.

Eine Ummeldung von Non Pro zu Open Derby ist auch nach Nennschluss moglich, muss aber
ebenfalls bis 12:00 Uhr am Vortag des ersten Go-Rounds erfolgt sein. Die Nennung wird dann
in eine Gruppe gestellt, die der regularen Startreihenfolge vorangeht. Die Non Pro Derby-
Geblihr wird erstattet, dafiir wird die Geblihr fiir Open Derby plus 10% Strafzuschlag
eingehoben.

NICHTTEILNAHME:
Das Veranstaltungsbiiro muss Gber Turnierabsagen informiert werden. Stehen fiir das Pferd
noch Gebuhren aus, missen diese bezahlt werden.

RUCKERSTATTUNG:

50% der StartgebUhr wird zurlickerstattet bei gemeldeten Pferden, die aus medizinischen
Grinden mit tierarztlichem Attest gestrichen werden. Streichungen, die ohne tierarztliche
Bescheinigung vorgenommen werden, erhalten keine Riickerstattung.

Es werden 50 Prozent fiir das NRHA Derby anteilig einbehalten zuzliglich 5 Prozent
Turnierbearbeitungsgebhr.

BESITZERWECHSEL:

Ein gemeldetes Pferd kann den Besitzer wechseln und unter dem neuen Besitzer starten,
vorausgesetzt die Wettbewerbslizenz wurde ordnungsgemald Gibertragen und der neue
Besitzer ist Mitglied der NRHA.

AUSZAHLUNG:

Das Preisgeld wird an den Besitzer wie zu Beginn des Events bei der NRHA angegeben,
ausgezahlt. Das Preisgeld wird mittels Bankiiberweisung auf das Bankkonto des
Rechnungsempfangers ausbezahlt, wie in der Nennung angegeben. Der
Rechnungsempfanger ist verantwortlich dafiir, dass die korrekten Bankdaten angegeben
werden. Es kdnnen dabei Gebiihren anfallen. Bei Besitzerwechsel wahrend der Show muss
von Vorbesitzer und neuem Besitzer ein Formular zur Autorisierung der Auszahlung
ausgefillt werden.

WAHRUNGSUMRECHUNG:
Auszahlungen werden mit einem Euro-Dollarkurs von 1,18 umgerechnet (Stand: 01.04.2021)

REITER:
Reiter von Pferden in der Open Derby missen bis Nennschluss bekannt gegeben werden.
Wenn die Bekanntgabe nicht rechtzeitig erfolgt, werden die Reiter als ,nicht genannt”
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bezeichnet und die NRHA ist nicht fir die Startreihenfolge verantwortlich. In der Auslosung
flr die Open wird die NRHA versuchen Pferde mit gleichem Reiter mind. 20 Startplatze
voneinander entfernt zu setzen. In der Non Pro wird ebenfalls versucht Reiter bzw. Besitzer
mind. 20 Platze zu trennen.

RICHTER:

Die Entscheidungen der Richter sind unumstoflich. Fiinf Richter werden an verschiedenen
Stellen in der Arena platziert: Der niedrigste und der héchste Score werden geléscht und die
verbleibenden drei Scores bestimmen den endglltigen Score. Die Richter werden aus der
zugelassenen NRHA Richterliste ausgewahlt. Ein Pre-Check wird durchgefihrt.

RICHTERGEBUHR:
Wird mit der Meldung féllig

ANDERUNGEN DER KONDITIONEN:
Die NRHA behilt sich das Recht vor, die Bedingungen fir das NRHA European Derby
auszulegen, zu andern oder zu erganzen.

RECHT AUF STORNIERUNG:

Die NRHA behalt sich das Recht vor, eingegangene Meldungen oder die Ummeldung der
Nennung abzuweisen ohne den Teilnehmer zu informieren. Die Annahme der Nennung
basiert auf den Angaben des Nennformulars. Entscheidungen der NRHA sind endgiiltig. Die
Reiter sind dafiir verantwortlich, die Anforderungen der Startberechtigung bei NRHA Events
zu kennen und zu befolgen. Ein Reiter, der fiir ein Event oder eine Klasse meldet, in der er
nicht startberechtigt ist, verwirkt samtliche Gewinne und Startgelder an die NRHA und
unterliegt disziplinarischen MalRnahmen des NRHA Board of Directors fiir unsportliches
Verhalten gemal aktuellem Handbuch. Der Reiter ist verantwortlich fir die Angaben der
Nennung, unabhangig davon ob die Meldung von einem Bevollméachtigten oder Besitzer
ausgefillt wurde. Das Showmanagement behalt sich das Recht vor, die Veranstaltung zu
jeder Zeit vor den Wettkampfen ohne Haftung abzusagen. In dem Fall werden samtliche
Meldegebihren an den Zahler zurickerstattet. Etwaige Zinsen verbleiben beim
Showmanagement.

Das Show Management behalt sich das Recht vor, jegliche Personen mal zu regeln, die ein
Pferd missbraucht oder missbrduchliches Verhalten zugelassen hat, oder die unsportliches
Verhalten gegenliber dem Showmanagement, Richtern oder Teilnehmern gezeigt hat. Die
Malregelung kann eine offizielle Verwarnung, Entzug der Startgenehmigung oder andere
Handlungen, die das Showmanagement fiir angemessen halt, bedeuten.

Die NRHA Restricted European Eligibility findet in den Derby-Klassen Anwendung.

TIES:
Im Falle eines Unentschieden im Finale tritt die Vorgehensweise bei einem Tie, wie im
aktuellen NRHA Handbuch beschrieben in Kraft, um das Unentschieden aufzuldsen.

PREISVERLEIHUNG:
Ein Preisgeld wird nur ausbezahlt, wenn der Reiter bei der Preisverleihung im Showoutfit und
AM Pferd anwesend ist.



25. TIERSCHUTZ UND DOPINGKONTROLLEN:
Alle Pferde, die beim NRHA European Derby starten, konnen getestet werden. Hierzu siehe
die NRHA European Region Animal Welfare and Medications Policy bezlglich Details zu
Tierschutz und Medikamentengabe. Die Gesetze und Richtlinien des Osterreichischen
Tierschutzes sind vorrangig giltig.

26. DATENSCHUTZBESTIMMUNGEN:
Infos auf https://westernhorseshow.at

27. AUFSTELLUNG DER FINALISTEN:

Anzahl Starter = | Anzahl Finalisten
36 und darunter 44% der Starter
37-60 = |18

61-100 = |23

101 und dariiber = 28

28. PREISGELDVERTEILUNG Open Level 1, 2, 3 & 4 + Non Pro Level 1, 2, 3 & 4:
Der gesamte Auszahlungstopf wird fiir die Finale verwendet. Jeder Finalist bekommt ein
garantiertes Grund-Preisgeld fiir das Level, in dem er ins Finale kommt plus ein Prozentsatz
des restlichen Topfs fiir das Level gem. nachfolgender Tabelle:

Garantiertes Preisgeld
Open Non Pro
Level 4 260€ Level 4 140€
Level 3 200€ Level 3 110€
Level 2 160€ Level 2 100€
Level 1 120€ Level 1 80€

Die Pramien werden nach dem hdchsten Punktestand berechnet. Alle Pferde, die ins Finale
kommen, erhalten ein Preisgeld (ausgenommen No Scores). Die Aufteilung der Preisgelder
erfolgt laut nachstehenden Tabellen.

NRHA European Finalist Preisgeldschliissel
Die Prozentsatze werden berechnet aus den verbleibenden Startgeldern plus dem

garantierten Preisgeld abziiglich garantiertem Grund-Preisgeld. Der Topf wird niemals 100%
Uberschreiten.


https://westernhorseshow.at/

NRHA European Finalist Payout Structures

The percentages will be calculated using the remaining entry fees, plus the added purse, and guaranteed base payout
have been deducted. At no time will the purse payout exceed 100%.

If the number of finalists, without ties, is 16:
23,00% 6 7,00% 11 2,75% 16 1,25%
14,00% 7 6,00% 12 2,50%
10,50% 8 4,50% 13 2,00%
9,00% 9 3,25% 14 1,75%
8,00% 10 3,00% 15 1,50%

D EWN-

If the number of finalists, without ties, is 17:

1 22,00% 6 7,00% 1 2,75% 16 1,25%
2 14,00% 7 6,00% 12 2,50% 17 1,00%
3 10,50% 8 4,50% 13 2,00%
4 9,00% 9 3,25% 14 1,75%
5 8,00% 10 3,00% 15 1,50%

If the number of finalists, without ties, is 18

1 19,00% 6 6,00% 1 2,60% 16 1,50%
2 14,00% 7 5,50% 12 2,40% 17 1,30%
3 11,00% 8 5,00% 13 2,20% 18 1,20%
4 9,00% 9 4,50% 14 2,00%
5 7,00% 10 4,00% 15 1,80%

If the number of finalists, without ties, is 19
1| 19,00% 6| 600% |11| 2,25% |16 1,4%
2 | 14,00% 7 6,2% 12| 2,00% |17 | 1,20%
3| 11,00% 8 5,5% 13| 1,80% |18| 1,10%
4 | 9,00% 9 4,5% 14 1,7% 19 | 1,00%

5| 700% |10| 3,75% |15 1,6%

If the number of finalists, without ties, is 20

1| 19,00% 6| 600% |11| 2,40% | 16| 1,40%
2 | 14,00% 7| 525% |12 | 2,20% |17 | 1,30%
3| 11,00% 8| 475% |13 | 2,00% |18 | 1,20%
4| 9,00% 9| 425% |14 | 1,80% | 19| 1,10%
5| 700% |10| 3,75% |15| 1,60% | 20| 1,00%

If the number of finalists, without ties, is 21
1|1900% | 6| 600% |11 | 2,85% | 16 1,40% 21 [ 1,00% ]
2|14,00% | 7| 500% |12 | 2,20% | 17 1,30%
3|11,00% | 8| 450% |13 | 2,00% | 18 1,20%
4 | 9,00% 9| 400% |14 | 1,80% | 19 1,10%
5| 7,00% | 10| 3,006 |15 | 1,60% | 20 1,05%

If the number of finalists, without ties, is 22
1]19,00% |6 |550% |11 |230% |16 | 1,50% | 21 | 1,05%
14,00% | 7 |500% |12|220% |17 | 1,40% | 22 | 1,00%
11,00% | 8 |[4,35% |13 | 1,80% | 18 | 1,30%
9,00% |9 |400% |14 |1,70% | 19 | 1,20%
7,00% | 10 [ 3,00% | 15| 1,60% |20 | 1,10%
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If the number of finalists, without ties, is 23

1 17,00% 6 6,00% 11 2,65% 16 1,90% 21| 1,10%
2 14,00% 7 4,25% 12 2,50% 17 1,75% 22| 1,05%
3 11,00% 8 3,10% 13 2,35% 18 1,60% 23| 1,00%
4 9,00% 9 2,95% 14 2,20% 19 1,45%
5 7,00% 10 2,80% 15 2,05% 20 1,30%

If the number of finalists, without ties, is 24
1 17,00% 6 4,85% 11 2,65% 16 1,90% 21| 1,15%
2 14,00% T 4,25% 12 2,50% 17 1,75% 22| 1,10%
3 11,00% 8 3,10% 13 2,35% 18 1,60% 23| 1,05%
4 9,00% 9 2,95% 14 2,20% 19 1,45% 24| 1,00%
5 7,00% 10 2,80% 15 2,05% 20 1,30%

If the number of finalists, without ties, is 25
1 17,00% 6 4,75% 1 2,55% 16 1,80% 21| 1,20%
2 14,00% 7 4,15% 12 2,40% 17 1,65% 22| 1,15%
3 11,00% 8 3,10% 13 2,25% 18 1,50% 23| 1,10%
4 9,00% 9 2,95% 14 2,10% 19 1,35% 24| 1,05%
5 7,00% 10 2,70% 15 1,95% 20 1,30% 25| 1,00%

If the number of finalists, without ties, is 26
1 17,00% 6 4,00% | 1 2,70% | 16 1,70% | 21| 1,25% |26] 1,00%
2 14,00% 7 350% | 12 | 245% | 17 1,65% | 22| 1,20%
3 11,00% 8 3,20% 13 2,25% 18 1,50% [23| 1,15%
4 9,00% 9 3,00% 14 2,00% 19 1,35% | 24| 1,10%
5 7,00% 10 2,85% 15 1,80% 20 1,30% | 25| 1,05%

If the number of finalists, without ties, is 27
1 17,00% 6 5,00% 1 2,25% 16 1,65% 21 1,30% 26 1,05%
2 14,00% | 7 4,00% 12 200% | 17 | 150% | 22 | 1,25% 27 1.00%
3 11,00% 8 3,00% 13 1,85% 18 1,45% 23 1,20%
4 9,00% 9 2,55% 14 1,80% 19 1,40% 24 1,15%
5 7,00% 10 2,45% 15 1,70% 20 1,35% 25 1,10%

If the number of finalists, without ties, is 28
1: 15,50% 6. 6,00% 1. 2,25% 16. 1,65% 21 1,35% 26 1,10%
2. 13,00% 7. 4,50% 12. 2,00% 17. 1,55% 22 1,30% 27 1,05%
3. 10,00% 8. 3,50% 13. 1,90% 18. 1,50% 23 1,25% 28 1,00%
4. 8,40% 9. 3,00% 14. 1,80% 19. 1,45% 24 1,20%
5. 7,00% 10. 2,50% 15. 1,70% 20. 1,40% 25 1,15%

If the number of finalists, without ties, is 29
1 15,50% 6. 6,00% 1. 2,10% 16. 1,65% 21 1,40% 26 1,15%
2. 12,00% i 5,00% 12. 2,00% 17. 1,60% 22 1,35% 27 1,10%
3. 10,00% 8. 3,50% 13. 1,90% 18. 1,55% 23 1,30% 28 1,05%
4. 8,00% 9. 2,75% 14. 1,80% 19. 1,50% 24 1,25% 29 1,00%
5. 7.00% |10.| 220% 15. | 1,70% | 20. | 145% | 25 | 1,20%

If the number of finalists, without ties, is 30
1- 15,00% 6. 4,50% 14. 2,00% 16. 1,75% 21 1,50% 26 1,25%
2. 12,00% 7. 4,00% 12. 1,95% 17. 1,70% 22 1,45% 27 1,20%
3. 10,00% 8. 3,50% 13. 1,90% 18. 1,65% 23 1,40% 28 1,15%
4. 8,00% 9. 3,00% 14, 1,85% 19. 1,60% 24 1,35% 29 1,10%
5 | 700% |10.] 250% | 15. | 1,80% | 20. | 1,55% | 25 | 1,30% | 30 | 1.05%




EUROPEAN OPEN DERBY CONDITIONS

106,200€ ADDED OPEN DERBY
42,480€ ADDED LEVEL 4 OPEN DERBY
31,860€ ADDED LEVEL 3 OPEN DERBY
21,240€ ADDED LEVEL 2 OPEN DERBY
10,620€ ADDED LEVEL 1 OPEN DERBY

*Anderungen vorbehalten abhingig von der Summe der Einzahlungen

1. Alle European Derby Veranstaltungsbedingungen 1-28 finden Anwendung

Es ist verpflichtend in das nachst hohere Level zu nennen

3. Startgeld und Judge Fee miissen in einer Zahlung bis Nennschluss bezahlt werden.
Nachstehend die entsprechenden Gebihren:

N

Nennlevels Startgeld Judge Fee Total
1,2 280€ 80€ 360€
1,2,3 480€ 120€ 600€
1,2,3,4 740€ 1200€ 860€
2,3 360€ 120€ 480€
2,3,4 620€ 120€ 740€
3,4 460€ 120€ 580€

4 260€ 120€ 380€

4. NACHNENNUNGEN: Wenn Nennungen nicht rechtzeitig erfolgen, fallen folgende
Nachnenngebiihren an:

Nennlevels Nachnenngebliihr
1,2 70€
1,2,3 120€
1,234 170€
2,3 100€
2,34 150€
3,4 120€
4 80€

5. STARTGELDVERTEILUNG: Startgelder werden auf jedes gemeldete Level wie folgt verteilt:

Level 4 Open 260€
Level 3 Open 200€
Level 2 Open 160€
Level 1 Open 120€

6. Nennungvon Level 3, 2, 1 Open basiert auf der Startberechtigung. Die Anforderungen fiir die
Startberechtigung entnehmen Sie der Restricted European Eligibility Policy. Teilnehmer, die
ihren Non Pro Status aufgeben, beachten bitte die Non Pro Bedingungen des aktuellen NRHA
Handbuchs.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

LEVEL 4 OPEN: Der Topf der Level 4 Open hat 42,480€ garantiertes Preisgeld, zusatzlich 260€
Zuteilung fiir jeden Level 4 teilnahmeberechtigten Eintrag, abziglich 50% Show-Einbehalt

und den 5 % Showgebiihren , wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden. Die Level 4 Open
wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den Gewinner.

LEVEL 4 OPEN FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt.#27, #28,und #29.

LEVEL 3 OPEN: Den Topf der Level 3 Open hat 31,860€ garantiertes Preisgeld zuzliglich 200€
Zuteilung fiir jeden Level 3 Open teilnahmeberechtigten Eintrag, abziiglich 50% Show-
Einbehalt und 5% Showgebiihren, wobei 100% im Finale ausgeschittet werden. Die Level 3
Open wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den
Gewinner.

LEVEL 3 OPEN FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt#27,#28,#29

LEVEL 2 OPEN: Der Topf der Level 2 OPEN hat 21,240€ garantiertes Preisgeld, zuzliglich
€160.- Zuteilung fir jeden Level 2 Open teilnahmeberechtigten Eintrag, abzliglich 50% Show-
Einbehalt und den 5 % Showgeblihren , wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden. Die
Level 2 Open wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt
den Gewinner.

LEVEL 2 OPEN FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt.#27,#28,#29

LEVEL 1 OPEN: Der Topf der Level 1 Open hat 10.620€ garantiertes Preisgeld zuzliglich 120€
Zuteilung fiir jede in Level 1 teilnahmeberechtigten Eintrag, abziiglich 50% Show-Einbehalt

und 5% Showgebilihren, wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden. Die Level 1 Open wird
in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den Gewinner.

LEVEL 1 OPEN FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt.#27,#28,#29

Das Finale wird in einem durchgeritten.

Alle Pferde, die das Finale erreichen, erhalten ein Preisgeld (ausgenommen No Scores)

Der Score des Go-Rounds zahlt fir alle Levels (Level 1, 2, 3 und 4), die der Reiter fiir die Open
gemeldet hat. Fir jedes Level wird ein separater Topf ausgezahlt.

Der Gewinner des Level 4 Open Finales erhalt ein garantiertes Preisgeld von 20,000€.



EUROPEAN NON PRO DERBY CONDITIONS
45,510€ ADDED NON PRO DERBY
18,200€ ADDED LEVEL 4 NON PRO DERBY
13,660€ ADDED LEVEL 3 NON PRO DERBY
9,100€ ADDED LEVEL 2 NON PRO DERBY
4,550€ ADDED LEVEL 1 NON PRO DERBY

*Anderungen vorbehalten abhingig von der Summe der Einzahlungen

1. Alle European Derby Veranstaltungsbedingungen 1-28 finden Anwendung

Es ist Pflicht in das nachst hohere Level zu nennen

3. Non Pro Meldungen miissen qualifiziert sein gemaft den Non Pro Bedingungen und Non Pro
Besitzer-Definition gem. aktuellem NRHA Handbuch. Alle Reiter miissen die Anforderungen
bei NRHA Shows fiir die Startberechtigung kennen und befolgen. Meldungen werden vom
Showmanagement angenommen basierend auf den Angaben des Nennformulars,
unabhangig davon wer das Formular ausgefillt hat.

N

4. Startgeld und Judge Fee miissen in einer Zahlung bis Nennschluss bezahlt werden.
Nachstehend die entsprechenden Gebiihren:

Nennlevels Startgeld Judge Fee Total
1,2 180€ 60€ 240€
1,2,3 290€ 80€ 370€
1,2,3,4 430€ 80€ 510€
2,3 210€ 80€ 290€
2,3,4 350€ 800€ 430€
3,4 250€ 80€ 330€

4 140€ 80€ 220€

5. NACHNENNUNGEN: Wenn Nennungen nicht rechtzeitig erfolgen, fallen folgende
Nachnenngebiihren an:

Nennlevels Nachnenngebiihr
1,2 50€
1,2,3 70€
1,2,3,4 100€
2,3 60€
2,3,4 90€
3,4 70€
4 40€

6. STARTGELDVERTEILUNG: Startgelder werden auf jedes gemeldete Level wie folgt verteilt:



Level 4 Non Pro 140€
Level 3 Non Pro 110€
Level 2 Non Pro 100€
Level 1 Non Pro 80€
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Nennung von Level 3, 2, 1 Open basiert auf der Startberechtigung. Die Anforderungen fir die
Startberechtigung entnehmen Sie der Restricted European Eligibility Policy. Teilnehmer, die
ihren Non Pro Status aufgeben, beachten bitte die Non Pro Bedingungen des aktuellen NRHA
Handbuchs.

LEVEL 4 NON PRO: Der Topf der Level 4 Non Pro hat 18,200€ garantiertes Preisgeld. zuzlglich
140€ werden fir jede in Level 4 startberechtigte Meldung, abzliglich 50% Show-Einbehalt
und 5% Showgebiihren ausbezahlt, wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden. Die Level 4
Non Pro wird in einem Go-Round, einer Consolation Round und einem Finale geritten. Der
Final Score bestimmt den Gewinner.

LEVEL 4 NON PRO FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt.#27, #28, #29

LEVEL 3 NON PRO: Der Topf der Level 3 Non Pro hat 13,660€ garantiertes Preisgeld zuziglich
110€ Zuteilung fiir jede Level 3 Non Pro startberechtigte Meldung, abziiglich 50% Show-
Einbehalt und 5% Showgebiihren, wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden Die Level 3
Non Pro wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den
Gewinner.

LEVEL 3 NON PRO FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt. #27, #28, #29

LEVEL 2 NON PRO: Der Topf der Level 2 Non Pro hat 9,100€ garantiertes Preisgeld. zuziiglich
110€ Zuteilung fiir jede Level 3 Non Pro startberechtigte Meldung, abzliglich 50% Show-
Einbehalt und 5% Showgebiihren, wobei 100% im Finale ausgeschittet werden Die Level 3
Non Pro wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den
Gewinner.

LEVEL 2 NON PRO FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen
festgelegt.#27,#28, #29

LEVEL 1 NON PRO: Der Topf der Level 1 Non Pro hat 4,550€ garantiertes Preisgeld zuzliglich
80€ Zuteilung fiir jede in Level 1 startberechtigte Meldung, abziiglich 50% Show-Einbehalt
und 5% Showgebiihren, wobei 100% im Finale ausgeschiittet werden. Die Level 1 Non Pro
wird in einem Go-Round und einem Finale geritten. Der Final Score bestimmt den Gewinner.

LEVEL 1 NON PRO FINALISTEN UND PREISGELDER: Die Anzahl der Finalisten, die das Finale
erreichen und die Preisgeldauszahlung des Finales sind in den Veranstaltungsbedingungen

festgelegt. #27, #28, #29

Das Finale wird in einem durchgeritten.



17. Alle Pferde, die das Finale erreichen, erhalten ein Preisgeld (ausgenommen No Scores)

18. Der Score des Go-Rounds zahlt fir alle Levels (Level 1, 2, 3 und 4), die der Reiter fiir die Non
Pro gemeldet hat. Fiir jedes Level wird ein separater Topf ausgezahlt.

19. Der Gewinner Level 4 Non Pro Finales erhilt ein garantiertes Preisgeld von 10,000€.



